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Utmattad
Jag vet inte hur det är med er, men jag är utmattad.

Efter att ha tagit mig igenom en ljusfattig vinter och på samma 
gång lyckats arbeta, studera, medverka i nyårsrevy, flyttpacka, 
byta bank, övningsköra, flytta till landet och öva skalor på 
cellon är energidepåerna utarmade och längtan efter semester 
påtaglig. Men på något sätt har jag klarat mig igenom pärsen 
och när jag nu sitter i vårsolen med en kopp kaffe i handen är 
all möda som bortblåst. Allt som återstår är att njuta av det 
obevekliga ljuset och tacka livet för en god match. 1-0 till mig.

Alla har vi saker som vi kämpar med. Det kan vara saker som 
att komma på vad man ska laga till middag, att komma över-
ens om vem som ska hämta på förskolan, att få tiden att räcka 
till eller att komma ihåg vad det var för lösenord man hade 
till jobbmailen. Det kan vara saker som att inte gå sönder av 
stress, att hålla sig nykter, att slåss för att få älska den man äls-
kar eller att överleva sorgen över den glädje som gått förlorad.

Alla kämpar vi med något, men vi övervinner och överlever.

Det har sagts att vi människor är de mest resilienta av varelser. 
Vi kan ta oss igenom också den mörkaste natt, även om den 
lämnar oss något kantstötta. Vi ger inte upp. 

Kanske är det så att vi klarar av dessa svåra prövningar för 
att vi inom oss vet. Vi vet att livet är starkare än döden och att 
det – helt plötsligt – blir tid för soluppgång. I ljuset kommer 
det mörka och svåra till slut att motas undan.

Så jag tror jag sitter kvar ett tag till. Amen.

tobias pihlblad
Förskollärare på förskolan Himlaliv
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KYRKA I RÖRELSE

Luther mötte skolklasser
Under några veckor i mars fick ett antal skolklasser möta Martin 
Luther i Domkyrkan. Barnen fick även träffa Katarina von Bora och 
Ebba Eriksdotter Vasa. Församlingens präst höll husförhör med dem 
och de fick prova på boktryckarkonsten genom att trycka servetter. 
– Det blir ju helt annorlunda när man får uppleva 1500-talet med 
alla sinnen än om man ska läsa sig till det i en skolbok, säger dom-
kyrkopedagog Annika Appel som ansvarar för vandringarna.

av prästen Johan Lambert 
till förmån för Svenska 
kyrkans fastekampanj, vil-
ket inbringade 645 kronor 
för att bekämpa hungern i 
världen.

Unna dig några sköna, stilla 
dagar för kropp och själ 
mitt i stan den 11-14 juli.
Måla dina inre bilder 
varvat med avslappning 
och yoga i Tannefors
församingsgård. 
svenskakyrkan.se/linkoping 
/stilladagar

Fredagen 5 maj är det återigen dags för Barnens katedral. Mellan 10.00-12.30 är 
det full aktivitet i och kring Domkyrkan. Dagen börjar 10.00 med barngudstjänst i 
Domkyrkan med mycket sång, liv och rörelse. Från cirka 10.30 fram till 12.30 finns 
det möjlighet till utelek, såpbubblor, pyssel, ansiktsmålning m.m. 11.15 kommer en 
nyhet för i år med Godly play, som är ett annorlunda sätta att uppleva bibelberät-
telser på. Och 11.45 kan man vara med på en sångstund. Det finns försäljning av 
varmkorv (10 kr/styck) kaffe, te och festis (det går att swisha). Vid dåligt väder är 
alla aktiviteter inne i kyrkan. 
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Döm inte varje enskild 
dag efter den skörd du 
skördar, utan utifrån de 
frön du planterar.
robert louis stevenson | författare

måla dina inre bilder

kilo prästost såldes 
på ica signalen den 
25 mars

barnen intar katedralen 
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Många nya människor i Sverige önskar få en svensk vän 
för att snabbare lära sig svenska och förstå det svenska 
samhället. En språkvän är en person som har anmält sig 
med ambitionen att träffa en ny vän.  
Att vara språkvän handlar i första hand om att umgås 
och ha roligt tillsammans, man kan gå på promenader 
eller ta en fika. Det handlar om att mötas över kultur-
gränserna och kanske till och med få en vän för livet. 

Genom att skapa vänskapsrelationer bygger vi tillsam-
mans ett bättre fungerande och mångkulturellt samhälle 
med större förståelse för andras kultur. 

Vi ses! är ett integrationssamarbete mellan Linköpings 
kristna råd, Röda korset, Linköpings kommun och Lika 
rättigheter för integration. Läs mer på visessprakvanner.se

Lördagen den 13 maj går den tredje upplagan av Kyrkgirot på cykel av stapeln. Kyrkgirot är 
öppet för alla som har en cykel. Du är även med och tävlar om en cykel genom att delta! 
Så här går det till: Du kan starta från vilken som helst av de kyrkor som deltar. Där får du 
ett cykelpass och en stämpel. Du får också en lott i tävlingen om cykeln. Du kan sedan cykla 
vidare till så många kyrkor du orkar med eller hinner mellan 10.00 och 15.00. De flesta 
kyrkorna serverar kaffe eller förfriskningar. I Vidingsjö kyrkby bjuds det på ostkaka. Mer 
om programmet, vilka kyrkor som deltar och vad som erbjuds i kyrkorna kan du läsa på 
svenskakyrkan.se/linkoping/kyrkgirot

Linköpings kyrktåg går i 
vår till Arboga lördagen 
den 27 maj. Inbjudan 
finns i pastoratets kyrkor 
där man även anmäler 
sig. Välkommen med!

Volontäråret är till för dig mellan 18-25 år 
som under ett år vill göra en meningsfull 
insats för dina medmänniskor och Svenska 
kyrkan i Linköping. Du får samtidigt in-
blick i kyrkans arbete och tid att reflektera 
kring livet och tron. 
svenskakyrkan.se/linkoping/volontararet

vi ses! bli en språkvän

på cykel mellan linköpings kyrkor

unga volontärer sökes ta kyrktåget till arboga 
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påsklov i katedralen
Missa inte detektiverna i domkyrkan, påskdrama, sångstund 
och Godly play. svenskakyrkan.se/linkoping/pasklov



– Det var en dag att minnas! 
Det var nästan lite vemodigt 
dagen efter. Man vill inte att 

det skulle ta slut...

ARTIKEL
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Villes dop
 text & bild: royne mercurio



– Ville Christian Ebbe, jag döper dig i 
Faderns och Sonens och den helige 
Andens namn, säger prästen Jonny 
Karlsson samtidigt som han försiktigt 
häller vatten på Villes hjässa.

– Det hade inte kunnat bli bättre. Det 
var avspänt och väldigt lyckat, berät-
tar Villes föräldrar Johan och Nathalie 
när jag träffar dem några dagar senare i 
Domkyrkan där dopet ägde rum. 

– Den här kyrkan är ju så fantastiskt fin, 
säger Nathalie leende. Det var en bra 
start att ha dopceremonin här. Det satte 

nivå på hela dagen. Man är ju lite stolt 
när det kommer släktingar från andra 
städer och man får visa att den här kyr-
kan har vi i Linköping.
– Jag är så himla glad för att vi fick 
Jonny som präst, fortsätter Nathalie. 
Han var jättebra. Det var en bonus. 
Och det var toppen att man kunde låna 
Domprostgården efteråt. Då kändes det 
att det här blir bra.

– Ja, vi hade dopfest efteråt i Gamla 
domprostgården med smörgåstårta, 
fyller Johan in. Det är en mysig, lite gam-
meldags lokal och det är smidigt att den 
ligger så nära Domkyrkan. Vi var drygt 
trettio personer med barnen inräknade. 
Även om det bara var familjen och de 
närmaste så blev det ganska många ändå. 
Alla var nöjda och det var många som sa 
att ceremonin var lagom lång, eller rela-
tivt kort. Inte minst när det är barn med.

Faddrar och vattenhällare
– Vi valde att ha två faddrar. Den ena 
är min syster, säger Nathalie. Vi står 

varandra väldigt nära. Hon stöttade mig 
under graviditeten och jag är gudmor till 
hennes dotter. 
– Jag valde min kusin, säger Johan, han 
är min närmaste vän. Han är lojal och 
kommer alltid finnas där.
– Sen hade vi ju en van vattenhällare 
vid dopet, fortsätter Johan. Det var mitt 
kusinbarn, Jack. Han hällde upp vatten 
i dopskålen tillsammans med Nathalies 
syster. Han gick stolt fram och vinkade 
till alla han kände igen. Han hade vanan 
inne för han hade samma uppgift helgen 
innan när hans lillebror döptes.

Varför valde ni att döpa Ville?
– Har det ens varit en fråga om vi skulle 
döpa, säger Nathalie och ser lite undran-
de på Johan. Både du och jag är döpta 
och konfirmerade. Det kändes som vi 
ville föra den traditionen vidare till våra 
barn också. Det är en så stor del av vårt 
samhälle att man döps in i den tron. Det 
var mer en fundering över vilken ålder. 
Ville är fyra och en halv månad nu och 
det kändes att nu var det dags att döpa. 
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En dag att 
 minnas...
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Ville valde psalmer
– Det var roligt för Ville var med och 
valde psalmer, berättar hans mamma 
och pappa lite i mun på varandra. Under 
dopsamtalet så sjöng Jonny lite psalmer. 
Och det var bara vissa som Ville tittade 
upp och satt som ett tänt ljus när han 
hörde. Det var lättsjungna, fina psalmer 
som vi kände igen. Härlig är jorden, 
Måne och sol och Gud som haver. Fast 
den sista var ingen som Ville fastnade 
för, utan det var den som vi ville ha.

– Under dopceremonin så märkte man 
att när Jonny började sjunga så sökte 
Ville efter honom med blicken. Och när 
orgeln började spela så tyckte han att 
det var jättehäftigt. Eller hur, Ville, säger 
Nathalie och pussar honom på kinden.
– Och du ville äta upp dopklänningen. 
Mamma stod och strök innan och sen 
var den helt skrynklig. Vi köpte en egen 
på nätet. Det var innan vi visste att man 
kunde låna. Och det fanns visst också 
någon på Johans sida som använts långt 
tillbaka i tiden. Men det hade vi inte 

heller koll på.

Lätt att boka dop
– Vi tog reda på allt om dopet på nätet. 
Det stod väldigt tydligt vilka dagar 
det var dop. Sen mailade jag bara till 
Pastorsexpeditionen och det var väldigt 
smidigt. Vi fick lite förslag på tider och 
lördag 14.00 tyckte vi var bra. Själv-
klart om man kan gå in och klicka i en 
kalender och se vilka tider som är lediga 
så kan det ju inte bli bättre.

– Det blev en dag som man inte riktigt 
ville skulle ta slut, säger Johan. Det 
kändes lite vemodigt dagen efter när det 
var över.
– Ja, innan är det lite att fixa med och 
man är lite nervös och pirrig när man 
ska stå där framme. Men sen är det ju 
så mysigt, och så i den här miljön också. 
Det är en skön stämning på något vis.
– En dag som man bara ser tillbaka på 
med glädje. Det var så himla bra, avslu-
tar Johan. ■

drop in-dop 
Lördagen den 22 april mellan 10.00-
14.00 i Domkyrkan erbjuder vi ett 
enkelt sätt där du och/eller ditt barn 
kan bli döpt. Dopet sker i Svenska 
kyrkans ordning och allt ordnas på 
plats, från registrering till dopkaffe. 
Du behöver inte anmäla dig/er i för-
väg. Dopet är alltid gratis. 

Vill du veta mer?
Om du har frågor eller funderingar 
kring drop in-dopet - kontakta gärna: 
Anna-Carin Gabelic, präst 013-20 50 33
anna-carin.gabelic@svenskakyrkan.se 

Pastorsexpeditionen 013-20 59 00
linkoping.pastorsexpedition@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/linkoping/dop

nu kan du boka 
dop på webben
 
För att underlätta för föräldrar, men 
även för andra som vill döpas, så blir 
det nu möjligt att boka dop via vår 
bokningskalender på webben. 
Bokning av dop sköts av vår 
pastorsexpedition idag och nu utökar 
vi möjligheterna ytterligare genom att 
erbjuda bokning av dop via vår webb.

I bokningskalendern, där våra 12 
kyrkor finns upplagda, väljer man den 
eller de kyrkor där man vill se lediga 
doptider. Tiderna visas i kalendern 
och passar något datum så väljer man 
det och fyller i ett bokningsformulär. 
Läs mer på: 
svenskakyrkan.se/linkoping/dopFo

to
: p

riv
at
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Äntligen 
blommar det!
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LIVET PÅ GRIFTEGÅRDARNA

Efter en grå, färglös och tämligen 
snöfattig vinter blommar det åter på 
griftegårdarna. 

Med stora penseldrag färgas ännu en 
gång gravlinje efter gravlinje i gult, blått 
och på sina håll lite vitt. Det är pensé-
erna som gör entré. I år infaller påsken i 
mitten av april, vilket gör att personalen 
siktar på att all plantering ska vara fär-
dig till påskhelgen, och planteringen sker 
under vecka 14–15. Förhoppningsvis har 
tjälen då släppt sitt grepp överallt. Vissa 
år har nämligen vädret verkligen ställt 
till problem. Ett år återkom tjälen lagom 
till den planerade planteringen, medan 
ett annat år var det ingen tjäle men kung 
Bore valde att komma tillbaka och snön 
vräkte ner. Resultatet blev små späda 
blommor i ett vinterlandskap. Mycket 
har hänt genom åren men som vanligt 
brukar det mesta lösa sig, och med 
någon liten justering brukar penséerna 
vara på plats på utsatt tid.

På Linköpings griftegårdar planteras ca 
65 000 penséplantor varje vår. Detta gör 

att plantorna inte kan köpas i en vanlig 
handelsträdgård, utan de beställs redan 
i augusti året innan, hos en lokal odlare 
som arbetar med svenskt växtmaterial 
på ett miljömässigt bra sätt. Vid beställ-
ningen måste det finnas en uppfattning 
om när våren tänker anlända till grifte-
gårdarna. Det vill säga när ska de ca 65 
000 plantorna ha vuxit sig stora nog hos 
odlaren för att kunna levereras? Det är 
ingen lätt uppgift och denna beräkning 
görs utifrån ett vädermässigt normalt 
år. Så även om våren är tidig vissa år, 
får planteringen vänta tills odlaren har 
friska, välväxta plantor att leverera.

Nu skulle man kunna tro att personalen 
är trötta på dessa blommor, eftersom 
många jobbat länge och genom åren 
tillsammans hanterat över miljonen 
penséer, men så är inte fallet. ”Räfsade 
grusgångar, nysopad asfalt som doftar 
regn och penséer betyder att våren är 
här”, säger Peter. Kollegan Peder lyfter 
fram en annan aspekt: ”Planteringen är 
ett av de få tillfällen under säsongen när 
alla i laget är samlade för att jobba med 

samma sak”. Man skulle alltså kunna 
påstå att dessa blommor även stärker 
lagandan! 

Penséerna är efterlängtade och ganska 
snart kan man märka att allt fler perso-
ner tar en promenad över griftegårdarna 
för att titta på färgprakten. Blommorna 
väcker också många känslor. ”När de 
små ömtåliga penséerna planteras ut, 
blir det för mig, en påminnelse om att 
livet går vidare.”, säger Yvonne, som 
brukar besöka griftegårdarna. Hon fort-
sätter: ”De lyser som små solar i sorgens 
landskap. De gula penséerna vittnar om 
hopp.” 

Dessa små blommor, till synes ganska 
veka, är riktiga tuffingar. Från växthu-
sens lugna, trygga miljö kommer de rakt 
ut till kyliga nätter och blåst, och de kla-
rar det. Riktigt kalla nätter kan få dem 
att lägga sig ner på jorden. De ser nästan 
lite vaxartade ut morgonen därpå. Men 
så fort solen börjar värma reser de på sig 
och hälsar en ny dag. Så trots växlande 
väderlek finns det hos personalen inget 

minne av att man på grund av vädret 
behövt plantera om penséerna en enda 
gång.
Även om det planteras tusentals penséer 
på beställning, så finns det många gravar 
där de anhöriga gärna väljer att själva 
plantera just penséerna. Man besöker 
graven efter vintern och planterar dessa 
små blommor som en kärlekshandling. 
En stund för minnen. Monica, en av 
gravrättsinnehavarna, berättar om hur 
viktig denna handling känns på våren. 
”Det är något man gör på våren, precis 
som när man planterar ljung till allhel-
gona”, säger hon och fortsätter ”Jag och 
mamma gick alltid till graven och gjorde 
detta. Därför känns det extra viktigt 
att jag nu planterar penséer på hennes 
grav”. Så de victorianska engelsmännen 
hade nog rätt när de, i sitt för tiden så 
populära blomsterspråk, lät just pensé-
erna ha betydelsen ”Tänk på mig”. ■

gravallvarligt?
Gravallvarligt är namnet 
på sommarens dramati-
serade griftegårdsvand-
ringar. En vandring som 
börjar 1886 och slutar 
1971. Gravallvarligt handlar om se-
der och bruk vid död och begravning 
och om hur de har förändrats fram 
till våra dagar. Du får svar på frågor 
som hur var man klädd, hur gick 
begravningen till och vad betydde det 
om man var rik eller fattig? 

plats: Centrala griftegårdarna i Lin-
köping, samling bakom blomsteraffä-
ren (Kaserngatan/Malmslättsvägen)
datum: 30 maj, 7 juni, 29 aug, 5 sept 
tid: 18.30-19.30
för info & anmälan: 013-20 50 00 
eller linkoping.info@svenskakyrkan.se

 text: jörgen silverstig • bild: royne mercurio



– Det är lite som konfirmation. Man 
pratar om sitt liv, om Bibeln och om 
tro. Jag tycker om forumet att träffas, 
prata och lyssna på andra som har en 
tro, säger Pernilla när jag träffar henne 
och Ulrika för att prata om den kateku-
menatsgrupp som de är med i.

Vi sitter i en soffgrupp i Hackeforsgår-
den med tända ljus på bordet. Det är här 
gruppen brukar träffas.
– Jag fick erbjudandet att vara med när 
min son konfirmerades, berättar Ulrika. 
Det är ju ganska många år sen jag själv 
konfirmerades och sen har jag inte varit 
aktiv i kyrkan, men nu kände jag att 
jag ville veta mer vad det står i Bibeln, 
få mer kunskap om tro och vad kyrkan 
står för. Det är värdefullt att få göra det 
nu. När man är 15 så har man en syn på 
livet, nu när man är äldre så har det ju 
hänt en del saker i livet. Det är lite som 
andra chansen.

Rena grekiskan
Katekumenat låter som rena grekiskan 
och det är det också. Det betyder ”en 
som undervisas”. I den tidiga kristna 
kyrkan innebar katekumenat dopunder-
visning för vuxna. Och då, liksom nu, är 
det ett sätt att lära känna sig själv och 
att lära känna och få kunskap om den 
kristna tron oavsett om man är döpt sen 
tidigare eller inte.

Gruppen ger nya infallsvinklar
– Först kändes det ambitiöst, säger 
Pernilla, men det har varit på en bra 
nivå. Vi träffas varannan vecka, så det är 
inte betungande, utan man ser fram mot 
de här kvällarna när man får komma 
hit, prata, diskutera och fundera. 
De första träffarna handlade mycket om 
att lära känna varandra, att berätta om 
sig själv, sin bakgrund och sin tro. Det 
gavs mycket tid till det, vilket var skönt. 
Jag tror att nyfikenhet och öppenhet 

är viktigt när man är med i en sån här 
grupp. Det bygger ju på att alla är be-
redda på att bjuda lite på sig själv. Sam-
talet i gruppen är jättevärdefullt. När 
någon säger något som man inte själv 
har tänkt på så får man en ny insikt. Det 
ger så mycket fler dimensioner än om 
man sitter själv hemma med sin tro och 
funderar och inte kan ställa frågor till 
någon.

Inga tvärsäkra svar
– Och så är det bra att man har Annika 
som präst, som är kunnig och kan guida, 
fyller Ulrika i. Innan trodde jag att det 
fanns tvärsäkra svar på allting, men så 
inser man att det är inte så självklart och 
det är okej. Det finns inte rätt eller fel. 
Det är skönt! Jag var nog lite rädd att 
jag inte skulle tycka eller tro rätt. Man 
vill ju inte fläka ut sin tro, för det är ju 
lite skört och jag vill ju inte att det ska 
bli ifrågasatt, att någon säger att så kan 

Prata om livet!
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man inte tänka och det är fel. Det var 
min oro i början, men så är det inte.

– Gruppen består av Annika, som är 
präst, två medvandrare som gick förra 
året och fem deltagare, berättar Pernilla. 
Det är en ganska lagom grupp, alla får 
komma till tals och det finns en trygghet 
i gruppen. 
Varje träff har ett tema. Vi har sett på 
film som vi samtalat om. Vi har provat 
på djupmeditation i Domkyrkan. Idag 
ska vi prata om jungfrufödelse och an-
dra under. Det ska bli spännande. 

– Vi har också filosoferat kring bilder 
och olika situationer, fortsätter Ulrika. 
Man får göra sina egna tolkningar och 
även höra vad andra tänker om det, vil-
ket är värdefullt. Vi har fått önska gan-
ska mycket vilka ämnen som vi ska ta 
upp. Så det är inte ett färdigt program. 

Inte lätt med Bibeln
– Varje gång läser vi en bibeltext. Vi är 
olika personer som läser samma text 
högt. Man hör, uppfattar och upplever 
olika saker beroende på vem som läser. 
Ofta är det ju svårt att förstå, men 
tillsammans kan man hjälpas åt för att 
koppla det till sitt eget liv.
– Detta behöver jag hjälp med, säger 
Ulrika. Jag kan inte själv bara slå upp 
Bibeln och förstå. Det är intressant, så 
det skulle jag vilja göra mer av. Bibeln 
finns som referens, där man gör små 
nedslag och får exempel.

– Jag har lärt mig mycket under året, 
fortsätter Ulrika, och jag vill lära mig 
ännu mer. Min tro har inte förändrats, 
den fanns redan innan. Jag sökte inte en 
tro, snarare att få bekräftat att den var 
okej.

När vi skiljs åt så konstaterar jag att jag 
faktiskt inte vet vad de arbetar med och 
får veta att jag träffat en specialpedagog 
och en civilingenjör. Men det känns inte 
så viktigt. Jag har mött två människor 
med många tankar om livet. Och det är 
stort nog. ■
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text och bild: royne mercurio

- Ska vi verkligen stå här med Jesus, undrar Pernilla och Ulrika och skrattar. Men så blev det ju den gladaste bilden också.

Om katekumenat
Katekumenat är en grupp för dig som 
vill fördjupa din tro och dela med dig 
av livets erfarenheter. En grupp består 
av 4–10 personer, där deltagare, med-
vandrare och en samtalsledare ingår. 
Till hösten startar flera nya grupper 
i Linköping. Vill du vara med så kan 
du läsa mer på svenskakyrkan.se/
linkoping/katekumenat



”Luther och svenska  
reformationsjubiléer” 

Carl Axel Aurelius, biskop emeritus.

”Luther, reformationen och  
Sverige mellan minne och glömska” 

Bengt Kristensson Uggla, professor.

en kristen människas frihet

Befriad för att 
stödja andra

Martin Luther insåg en dag att det goda 
förhållandet mellan Gud och människa 
inte är något som vi själva kan åstad-
komma. Han kom fram till att den fritt 
flödande gudsrelationen, rättfärdighe-
ten, är en gåva som Gud skänker helt 
gratis till människan genom tron.

Luther hade studerat intensivt. Han 
brottades med hela bibelböcker och 
med enskilda bibelverser när han som 
professor vid universitetet i Wittenberg 
förberedde sina föreläsningsserier om 
Psaltaren, Galaterbrevet, Romarbrevet 
och Hebreerbrevet. En dag hände det
plötsligt. Bibelordet öppnade sig för 
honom på ett nytt sätt.

Luthers reformatoriska upptäckt
Luthers insikt brukar kallas för hans 
reformatoriska upptäckt. Inget vet exakt 

när den ägde rum. Vissa tror att det var 
så tidigt som 1513. Andra menar att det 
var så sent som 1520. Vanligtvis antar 
man att Luthers insikt drabbade honom 
1518 eller 1519, alltså strax efter att 
han hade offentliggjort sina 95 teser mot 
avlatshandeln. Oavsett när upptäckten 
ägde rum kom händelsen att prägla
Luthers liv och teologi på ett mycket 
genomgripande sätt. I skriften Om en 
kristen människas frihet från 1520
sammanfattar Luther vad han har kom-
mit fram till.
 Boken är inte särskilt tjock. Den har 
översatts till många språk. Den svenska 
utgåvan från 2011 omfattar 48 sidor.
Skriften tillkom ursprungligen på upp-
maning av den påvlige kammarherren 
Karl von Miltitz som försökte medla i
den växande konflikten mellan påven 
och Martin Luther. 1520 hade påven 

förklarat att han tänkte bannlysa Luther
om han inte tog tillbaka delar av det han 
hade sagt. Karl von Miltitz lyckades få 
Luther att skriva Om en kristen män-
niskas frihet som en redogörelse för hur 
han förhöll sig till kyrkans lära.
 Boken skickades tillsammans med ett 
följebrev till påven Leo X. Men påven 
blev av allt att döma inte särskilt impo-
nerad. Luther bannlystes nämligen året 
därpå. Andra läsare var dock betydligt 
mer positivt inställda till Luthers redo-
görelse. Som teologisk traktat och som 
uppbyggelselitteratur kom Luthers skrift 
att bli en klassiker.

En tvåfaldig frihet
Luthers huvudpoäng i boken är att en 
kristen människa äger en tvåfaldig fri-
het genom sin tro på Jesus Kristus. Den 
första friheten hänger nära samman med 
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Luthers reformatoriska upptäckt, alltså 
hans insikt om att människan rättfärdig-
görs endast av tro, inte genom sina egna 
gärningar.
 Luther betonar att när människan hör 
evangeliet, det vill säga det glada och 
befriande budskapet om Jesus Kristus,
kan Gud väcka en förtröstansfull tillit i 
henne som medför att hon befrias från 
synden, skulden och döden.
 Enklast kan detta förklaras som att 
Jesus och människan genom tron för-

Bild: Kent Wisti

Gud vill att vi ska 
älska varandra. Den 
kristna människan

befrias därför genom 
tron till ett kärleks-

fullt handlande
gentemot sina 

medmänniskor.
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23 april 14.00-17.30 S:t Lars kyrka
REFORMATIONSJUBILEUM 2017 

– FRIHETEN OCH ANSVARET

enas till en enda person. Jesus tar över de 
gudsskiljande egenskaper som utmärker 
människan och som leder till hennes död; 
ondska, synd och skuld. 
Människan får i sin tur del av Kristi 
gudomliga egenskaper; rättfärdighet, 
odödlighet och kärlek. Växlingen kallas
ibland för det saliga bytet eller de 
lyckliga bytet. Bytet innebär att Jesus 
får människans synd och skuld medan 
människan i sin tur får nytt liv och nya 
livsmöjligheter genom Jesus.

Vara en Kristus för andra
Den andra frihet som en kristen män-
niska äger hänger ihop med att hon 
genom tron får del av Kristi kärlek, 
menar Luther. Kristi kärlek väcker i 
henne lusten att leva som Gud vill. Gud 
vill att vi ska älska varandra. Den kristna 
människan befrias därför genom tron till 

ett kärleksfullt handlande gentemot sina 
medmänniskor. Hon vill och får vara en 
Kristus för andra. Hon försöker hjälpa 
andra, inte för att Gud ska tycka om 
henne och belöna henne med syndernas 
förlåtelse och evigt liv, utan för att Gud 
ger henne detta genom tron. Den kärlek 
som hon får ta emot från Gud blir en 
drivkraft som gör att hon försöker göra
gott gentemot andra.

Karin Johannesson

Läs mer om reformationen 
och Martin Luther på: 
svenskakyrkan.se/linkoping/reformation



palmsöndagen 9 april
10.00  Högmässa Landeryds kyrka 
 Högmässa, Körgrupp, Tilda 
 Eriksson, flöjt. Gideoniterna på  
 besök
10.00  Högmässa Berga kyrka 
10.00  Högmässa Skäggetorp med kollekt  
 och ljusprocession. Barnkören och  
 Scouternas musikkår
10.00  Högmässa Mikaelskyrkan, Ryd 
 Musiklek och barnkör
11.00  Högmässa S:t Hans kyrka
11.00 Mässa S:t Lars kyrka 
11.00 Högmässa Domkyrkan 
 Tomaskören, Happy Voice
11.00 Högmässa Johannelund
11.00  Palmsöndagsmässa Ansgarskyrkan 
14.30  Söndagsbön med musik Sjukhus-
 kyrkan 
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka 
18.00 J S Bach: Matteuspassionen 
 Domkyrkan Domkyrkans 
 Kammarkör, Akademiska kören, 
 Domkyrkans Kammarorkester,  
 Östgöta Barock 
18.00 Fredsmässa Tannefors kyrka

måndag 10 april
18.00  Passionsandakt Vidingsjö kyrka 
18.30  Passionsgudstjänst S:t Hans kyrka 

tisdag 11 april
18.00  Passionsandakt Vidingsjö kyrka 
18.00  Tisdagsmässa i passionstid 
 Skäggetorps kyrka 
18.30  Passionsgudstjänst S:t Hans kyrka 

onsdag 12 april
11.00  Dymling av kyrkklockorna 
 S:t Hans kyrka
14.00  Johannelundsträffen Johannelund
 Musik i Stilla Veckan Jonas Frid,  
 sångsolist, och församlingens 
 musiker
18.00  Passionsandakt Vidingsjö kyrka 
18.00  Passionsgudstjänst Ansgarskyrkan 
18.30  Passionsgudstjänst S:t Hans kyrka 
19.00  Passionsandakt Johannelund
 Musik med Margaretha Friman  
 Leckström, Ulla Gran Knutsson och  
 Martina Parborg
20.00 Passionsvandring Domkyrkan 
 Vi följer Jesus på lidandets väg och  
 får lyssna till några ögonvittnen

skärtorsdagen 13 april
17.30 En judisk påskmåltid i ljuset av 
-19.00  den kristna påsken Ansgarskyrkan 
18.00  Agapemåltid Landeryds försam- 
 lingshem. En enkel måltid i gemen- 
 skap och tystnad 
18.00  Påskmåltid med judiska förtecken  
 S:t Hans kyrka. Anmälan 20 51 57
18.00  Skärtorsdagsmässa Vidingsjö 
 kyrka
18.00  Fottvagning Skäggetorps kyrka 
18.00  Skärtorsdagsmässa Sjukhuskyrkan 
18.30  Skärtorsdagsmässa Skäggetorp
18.30  Skärtorsdagsmässa Mikaels-
 kyrkan, Ryd
19.00  Skärtorsdagsmässa Johannelund  
 Johannelunds Motettkör
19.00  Skärtorsdagsmässa Berga kyrka 
 Berga kyrkokör

19.00  Skärtorsdagsmässa S:t Lars kyrka
 Tannefors kyrka, Landeryds kyrka
19.30  Skärtorsdagsmässa Domkyrkan 
  Domkyrkans Kammarkör
19.30  Skärtorsdagsmässa Ansgarskyrkan 
19.45  Skärtorsdagsmässa S:t Hans kyrka 

långfredagen 14 april
09.00 De stora förbönerna Domkyrkan 
10.00  Långfredagsgudstjänst Berga 
 kyrka 
10.00  Långfredagsgudstjänst 
 Mikaelskyrkan, Ryd 
 Mikaelikören
10.00  Långfredagsgudstjänst 
 Skäggetorp Jesu sju ord på korset,  
 Vokalensemblen
10.00  Långfredagsgudstjänst
  Landeryds kyrka Jesu sju ord på  
 korset - J Leijon, vokalgrupp. Per  
 Lindgren, solist, Patrik Karlsson,  
 orgel
10.00  Stilla dag Vidingsjö kyrkby, 
 avslutas med mässa 16.00
11.00  Långfredagsgudstjänst Johanne- 
 lund Johannelunds Motettkör 
11.00  Långfredagsgudstjänst S:t Hans  
 kyrka S:t Hanskören
11.00  Långfredagsgudstjänst 
 Domkyrkan Domkyrkokören 
11.00  Långfredagsgudstjänst 
 Ansgarskyrkan
13.00-  Korsvandring 
14.30 Startar vid Domkyrkan 
14.30  Långfredagsgudstjänst 
 Sjukhuskyrkan 
15.00 Långfredagsmusik S:t Lars kyrka  
 Stabat Mater av Bononcini.  
 S:t Lars kammarkör, stråkensemble

16

15.00  Musik vid nionde timmen: 
 Domkyrkan Stabat Mater av G P 
 Pergolesi. Exaudi, Accentus, 
 Domkyrkans Kammarorkester
15.00  Korsandakt S:t Hans kyrka 
16.00  Långfredagsgudstjänst 
 Vidingsjö kyrka 
17.00  Gravläggningsgudstjänst 
 Johannelund Johannelunds 
 Motettkör 
18.00  Gravandakt S:t Hans kyrka 
18.00  Meditation med musik Tannefors
  kyrka, Ninna Grefbäck, Mattias  
 Widéen, gitarr, Liselotte Tengelin,  
 piano
18.00 Gravläggningsgudstjänst 
 Domkyrkan Accentus, Vox, 
 Projektkören

påskafton 15 april
23.00  Påsknattsmässa Vidingsjö kyrka
 Efter mässan enklare förtäring
23.00 Påsknattsmässa, Domkyrkan 
 Påskkören. Rökelse används
23.00  Påsknattsmässa S:t Hans kyrka 
23.00  Påsknattsmässa Mikaelskyrkan, 
 Ryd Ungdomskören Gloria
23.30  Påsknattsmässa Johannelund
 Radbandet, Mariakören

påskdagen 16 april
10.00  Högmässa Mikaelskyrkan, Ryd
 Mikaelikören, Barnkören och 
 Musiklek framför påskberättelsen  
 ”Den underbara veckan”
10.00  Mässa Berga kyrka  Berga kyrkokör  
 och saxkvartetten Sax au four.  
 Efter mässan enklare påsklunch

10.00  Påskmässa Landeryds kyrka   
 Landeryds Barn-, Diskant- och  
 Kyrkokör, kompgrupp, Ola 
 Arvidsson spelar trumpet
10.00  Påskdagsmässa Skäggetorp 
 Barnkören och Vokalensemblen
11.00  Familjemässa Johannelund 
 Johannelunds Kyrko-, Barn- och  
 Diskantkör
11.00  Mässa S:t Lars kyrka 
 After-work kören 
11.00  Familjehögmässa S:t Hans kyrka 
 S:t Hanskören samt S:t Hans 
 Mini-, Barn- och Diskantkör
11.00  Påskdagshögmässa Domkyrkan 
 Teckentolkad. Lilla kören,  
 Diamanterna, Vox, Exaudi, Accentus  
 och Projektkören 
11.00  Påskdagsmässa för stora och små
 Ansgarskyrkan Duressa Teka
14.30  Påskdagsmässa Sjukhuskyrkan 
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka 
 Barn- och Seniorkören  
18.00  Taizémässa Tannefors kyrka 

annandag påsk 17 april
10.00  Emmausvandring Berga till 
 Vidingsjö, mässa i Vidingsjö 11.00 
11.00 Högmässa Johannelund Barockoco  
 med Thyra Häggstam, sångsolist
11.00 Högmässa S:t Hans kyrka 
11.00  Högmässa Domkyrkan
13.30  Finskspråkig mässa Tomaskyrkan
16.00  Påskfest Tomaskyrkan Knytkalas!
18.00  Konsert Tomaskyrkan 
 Gruppen Shaam spelar traditionell  
 musik från Syrien
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 från palmsöndag till 
 annandag påsk i våra kyrkor! 

eric samtalar 
med martin 
Succésamtalsserien med Eric Schüldt 
fortsätter. Torsdagen den 6 april 
samtalar Eric med Martin Lönnebo i 
Missionskyrkan 19.00. Vi har pratat 
med Eric inför deras möte.

Vad minns du mest från förra året?
Det var nog det enorma publik-
intresset, inte minst vid samtalet med 
Horace Engdahl och Lena Andersson. 
Folk satt i gångarna och man bar in 
extra stolar. 

Vad är ett bra samtal?
Jag ser det ju inte riktigt som ett sam-
tal, det viktiga för mig är att få gästen 
att öppna sig. Jag är inte så viktig. 
Jag vill nå fram till någon form av 
uppriktighet. Det är få som är riktigt 
uppriktiga i offentligheten. Man säger 
det som förväntas, men jag vill bryta 
det kontraktet och komma bortom 
maskerna. 

Vad vill du samtala med Martin om?
Det här är ju väldigt speciellt. Martin 
är en stor förebild för mig. Martin är 
en av väldigt få som ”funnit det”. Det 
som alla är på jakt efter. Han har nått 
längre än vad dom flesta gör och sam-
tidigt är han så barnsligt förtjust över 
livet. Allvaret blir lekfullt. När man 
lyssnar på honom så är livet glasklart. 
Det finns inga frågetecken och man 
anar att världen går att förstå. Jag vet 
inte om jag vill ställa så många frågor. 
Jag vill nog mest lyssna.



KYRKIPEDIA

Påsken och livet 
Påskens berättelse är berättelsen om att det aldrig är kört. Att bleka 
vinterspöken åter kan få liv och färg. Att vi kan resa oss efter varje 
smäll. Att livets trotsighet är en kraft att räkna med. Genom att Jesus 
uppstår från döden visar Gud att det onda vi gör och som vi ser runt 
omkring oss hela tiden är besegrat. Vi kan få uppleva förlåtelse och 
får möjligheten att börja om. Livet har segrat. Det är aldrig kört. Det 
är centrum i kristen tro. 

på skärtorsdagskvällen 
och firade den judiska 
påskmåltiden till minne av 
uttåget ur Egypten. Jesus 
instiftade då den natt-
vardsmåltid som vi firar 
än idag. 

Onsdagen i stilla veckan 
kallas dymmelonsdag. Då 
bytte man förr i världen ut 
kyrkklockans metallkläpp 
mot en kläpp av trä, en 
dymmel. Då lät klockklang-
en dovare. Den 12 april 
11.00 dymlas kyrkklock-
orna i S:t Hans kyrka.

Påsken infaller på olika datum från år till år men alltid mellan den 22:a mars och 
25:e april. Påskdagen räknas ut i relation till vårdagjämningen som är den dag på 
året där dag och natt är lika långa. På ett kyrkomöte i Nicaea år 325 bestämdes att 
påskdagen är den första söndagen, efter den första fullmånen, efter vårdagjämningen. 

I protestantiska och romersk-katolska kyrkor används den gregorianska kalendern 
sedan 1500-talet. I vissa ortodoxa kyrkor används fortfarande den julianska kalen-
dern som infördes av Julius Caesar år 46 f.kr. Skillnaden mellan dessa ligger främst i 
hur man beräknar skottår, vilket gör att de inte ligger i fas med varandra. För närva-
rande skiljer det sig 13 dagar mellan julianska och gregorianska kalendern. 
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Om vetekornet inte faller i 
jorden och dör förblir det 
ett ensamt korn. Men om 

det dör ger det rik skörd. 

jesus

dymmelonsdagen

lärjungar satt vid 
bordet med jesus

därför firar vi påsk på olika datum
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Veckan före påsk kallas för stilla veckan eller passionsveckan. Det är den sista 
veckan i fastan och dagarna innan Jesus korsfästs. Stilla veckan börjar på palm-
söndagen och fortsätter fram till påskafton. Det är den sista veckan i fastan och 
dagarna innan Jesus korsfästs. 

På palmsöndagen handlar bibeltexterna om när Jesus red in i Jerusalem på en 
åsna. Då togs han emot som en kung av folket som viftade med palmblad av 
glädje och sjöng Hosianna. Under stilla veckan hålls ofta andakter eller guds-
tjänster som berättar om vad som hände under de sista dagarna i Jesus liv. Det 
är ett drama som brukar kallas passionsdramat. 

Det finns flera orsaker till att vi äter 
mycket ägg under påsken. Ägg är en 
gammal symbol för liv, vilket passar när 
vi firar att Jesus uppstått från döden.
Under fastetiden före påsk åt många 
inte ägg. Och när fastan var slut var det 
vår, en tid på året när hönorna börjat 
värpa och det fanns mycket ägg. 

Påskriset av björk påminner om hur Jesus 
plågades och torterades när han korsfästes 
på långfredagen. Traditionen att ta in ris 
till påsk började i slutet av 1800-talet och 
tog fart på 1930-talet. Videkvistarna kallas 
ibland för ”nordens palmer” och påmin-
ner om palmsöndagens intåg i Jerusalem.

palmsöndag & stilla vecka

äggätarnas fest

påskrisets påminnelse klostret 
av James Martin

Klostret är en bok 
med många mänskliga 
sidor, i mötet med 
sorgen, kärlekssö-
kandet, vår längtan, 
undvikandet och 
minnena. Det är även 
en bok med många stänk av humor 
och värme. 
Vi får följa en frånskild kvinna som 
mist sin ende son i en olycka och en 
lite vilsen arkitekt som fått vaktmäs-
tarjobb i ett kloster där det finns en 
abbot som kan möta henne med vär-
me, mänskligt och som en god andlig 
vägledare. Tidigare har jag läst en 
tjockare bok av James Martin Söka 
och finna Gud i allt, som man skulle 
kunna säga är teorin bakom denna 
skönlitterära roman. Nu väntar mig 
den i Sverige senast utkomna boken 
av James Martin Jesus på mitt bord.  
Klostret är visserligen lite förutsägbar 
och kanske inte som skönlitteratur 
den allra mest högtstående, men jag 
rekommenderar ändå denna läsupp-
levelse. Den är mänsklig, lättläst, har 
ett fint flyt framåt och ger en levande 
inblick i hur en människa kan hitta 
vägen till bön och tro.  

Annika Johansson

vinn klostret
Vi lottar ut 3 exemplar av James 
Martins bok Klostret. Skicka ett 
vykort eller ett mail senast 1 maj och 
svara på frågan: ”Vem grundade ett 
kloster i Vadstena?” så är du med och 
tävlar om ett eget exemplar.

linkoping.info@svenskakyrkan.se

Linköpings domkyrkopastorat
Ågatan 40
Box 2037, 580 02 Linköping

RECENSION
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Välkomna till kyrkan!
Vi firar mässa varje söndag
10.00 berga kyrka
16.00 vidingsjö kyrka
För övriga gudstjänster 
- besök vår hemsida
_____________________

Café
Vi har Café på tisdagar 15.00 i 
vidingsjö kyrkby och
onsdagar 09.30 i berga kyrka
Våra kyrkor är oftast öppna om 
du vill komma förbi på en kopp!
_____________________

Språkcafé
onsdagar 15.00-17.00   
i berga kyrka
_______________________

Vidingsjöträffen
7 april 14.00 i vidingsjö kyrkby
Musikquiz med Hille och Gabriel
______________________ 

Bergaträffen
21 april 14.00 i berga kyrka
”Herregud & Co” Royne Mercurio, 
kommunikatör i Svenska kyrkan, 
berättar om sina seriegubbar
_______________________

Folkmusik
7 maj 18.00 i berga kyrka 
Konsert med Folk in the Oak 
– folkmusiker från Lunnevads 
folkhögskola
_______________________

Vårkonsert
14 maj 18.00 i berga kyrka
Solist Gabriel Kindesjö ackom-
panjerad av Linn Björklid framför 
sånger ur Let Us Garlands Bring 
av Gerald Finzi, texter av William 
Shakespeare. Medverkar gör 
även Berga kyrkokör

Om språket och kommunikation:
”Att utgå från att kommunikation är svårt, 
är en god början till förståelse.”

pernilla myrelid | präst i berga församling

Prenumerera gärna på vårt digitala nyhetsbrev. Anmäl  
dig på vår hemsida svenskakyrkan.se/berga
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berga församling • kyrkor: Berga kyrka, Söderleden 46 • Vidingsjö 
kyrka, Vidingsjö by 2 • hemsida: svenskakyrkan.se/berga • e-post: linkoping.
berga@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Roger Fremred 013-20 51 02 
• facebook: facebook.com/bergaforsamling

Påskfest 
tomaskyrkan, annandag påsk 
17 april 16.00-19.00 
gemenskap - mat - konsert
18.00 konsert med shaam
- traditionell musik från Syrien.
Tag gärna med något ätbart till 
buffébordet! Välkomna!
_____________________

Via Dolorosa
Korsvägsstationerna framställer 
etapperna i Jesu väg till Golgata. 
Träkonstnär Håkan Jansson, 
Kanevad.
De 15 korsvägsstationerna finns 
framme i Domkyrkan ända fram 
till Annandag påsk 17 april
_____________________

Påsknattsmässa 
påskafton 23.00 i domkyrkan
Rökelse används!
Påsknattsmingel efter mässan
_____________________

Holy Communion 
Mass in English in the Cathedral
onsdag 26 apr och 24 maj 18.00
_____________________

Fråga biskopen 
Kom och ställ frågor till biskop 
Martin Modéus
torsdag 11 maj 18.00 
i domkyrkan
Vi börjar med mässa och sedan 
mingel och frågestund. Välkomna 
hälsar församlingsrådet
_____________________

Pilgrimsvandring 
lördag 3 juni beger vi oss till 
Svalgölenbrantens naturreservat i 
Ulrika socken för pilgrimsvandring 
och festlig invigning av natur- 
reservatet. 
Inviger gör landshövding Elisabeth 
Nilsson och biskop Martin Modéus.
anmälan till 013-20 51 49  
senast 26 maj

domkyrko
”Jag älskar påsken. Stämningen, musiken,  
  gudstjänsterna och inte minst vårens tid och  
  det nya livet!”  

lisbeth lundqvist | domkyrkokören
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domkyrkoförsamlingen • kyrkor: Domkyrkan, S:t Persgatan • 
Tomaskyrkan, Rekrytgatan 1 • hemsida: linkopingsdomkyrka.se • e-post: 
linkoping.domkyrkoforsamling@svenskakyrkan.se • expedition: 013-20 59 23 
• domkyrkokomminister: Catharina Helmersson 013-20 51 82 • facebook: 
facebook.com/linkopingsdomkyrka • facebook.com/tomaskyrkanlinkoping

påsknattsfestvälkommen till språkcafé i berga kyrka Under flera års tid har ungdomarna i 
Domkyrkoförsamlingen och Åkerbo 
församling firat Jesus uppståndelse med 
fest, vilket vi gör även detta år.
 
Vi börjar att tillsammans förbereda 
festen redan 19.00 i Gamla domprost-
gården. Det stora firandet börjar först 
efter påsknattsmässan vilken vi firar i 
Domkyrkan 23.00.
När mässan är slut och ropen  ”– Kris-
tus är uppstånden! – Ja, han är sanner-
ligen uppstånden!” ekat ut över Linkö-
pingsnatten går ungdomarna tillbaka  
till Gamla Domprostgården. 

Träna svenska språket genom att träffa andra och tala svenska? 
Både den som inte kan någon svenska alls och den som kan lite mer är välkommen 
till Berga kyrkas språkcafé. Varje onsdag eftermiddag träffas vi och övar på att tala 
svenska med varandra. TRÄNA/TALA SVENSKA är en 
samverkan mellan Svenska kyrkan i Berga och 
Linköpings Södra Rödakorskrets.

”Jag kom till Sverige från Belarus med 
min fyraåriga son för cirka 1.5 år sen, 
säger Katarzhyna. Jag vill gärna träna 
min svenska och utöka mitt ordförråd 
och på Ica i Berga såg jag en affisch om 
språkcafé i kyrkan. Det blir ett välkom-
met avbrott i en vardag som kan bli väl-
digt isolerad när man inte kan språket 
i landet man lever i. Jag hoppas också 
få kontakt med andra och utöka mitt 
nätverk av vänner”.

Där intas en härlig festmåltid med 
tillhörande tal, utöver det leker vi lekar, 
sjunger lovsång och firar hela natten 
lång. 09.30 är festligheterna slut och vi 
skiljs åt med minnen från natten, om 
glädje, gemenskap, tacksamhet och med 
vissheten om Jesus stora kärlekshandling 
i våra hjärtan! 
 
Vill du fira med oss? Välkommen med 
din anmälan eller fråga!

Petra Johansson
Församlingspedagog

Linköpings Domkyrkoförsamling 

Welcome to language training at Berga Church

 مرحبا بكم في مقهى تعلم اللغة السويدية في كنيسة بيريا



Judisk påskmåltid
skärtorsdag 13 april 
17.30-19.00  
i ljuset av den kristna påsken, 
Sofia Bergholtz
_____________________

Påskdagsmässa
söndag 16 april 11.00 
för stora och små
_____________________

Storsjung 
onsdag 19 april 09.30 
för förskolebarn i Ansgarskyrkan
_____________________

The Gospel Side  
Of Elvis 
onsdag 19 april 19.00 
i Linköpings missionskyrka
_____________________

Valborgsmässofirande 
söndag 30 april 19.30  
på Hjälmsätersberget. Diakon 
Mia Zetterlund vårtalar,
AM blås medverkar. Ansgars-
kyrkans scouter och ungdoms-
lag från Gottfridsbergs BK går 
fackeltåg till brasan. Allsång, korv 
med bröd, lotteri, fika m m
_____________________

Musikalen  
”Luthers ungar”
söndag 21 maj 11.00 
med kyrkans barnkörer
_____________________

Vårsoaré 
torsdag 1 juni 19.00 
med Ansgarskyrkans körer  
och AM Blås
_____________________

Midsommarfirande 
midsommarafton  
fredag 23 juni
på Stegeborgsgården.  
Gemensam bussresa

gottfridsberg
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”Det är så roligt att sjunga i kör. All musik  
har Gud som grund och vi har en sån härlig  
gemenskap i Gottfridskören.” 

grete lindqvist | körsångare i ansgarskyrkan
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gottfridsbergs församling • kyrka: Ansgarskyrkan, Hjälmgatan 17 
• hemsida: svenskakyrkan.se/gottfridsberg • e-post: linkoping.gottfridsberg@
svenskakyrkan.se • församlingsherde: Lars Häggberg 013-20 50 82 
• facebook: facebook.com/ansgarskyrkanlinkoping 
• instagram: @ansgarskyrkan

Över valborgshelgen åker Ansgarskyrkans 
körer på turné till Dalarna tillsammans med 
The Lintown Gospel Singers. Lördag 29 
april är det konsert i Rättviks kyrka och 
Valborgsmässoafton i Malungs kyrka.

The Lintown Gospel Singers som bildades 
hösten 2012 har haft ett tiotal större och 
mindre framträdanden. Senast två fullsatta 
konserter i Ansgarskyrkan våren 2016 
tillsammans med Ansgarskören och Gott-
fridskören.
Konserterna har hittills setts av närmare  
3 000 besökare i olika kyrkor och genom-
förs helt ideellt och utan inträde. Vid dessa 
konserter har sammanlagt närmare 100 
000 kr samlats in till olika välgörande 
ändamål – också detta med inspiration från 
Elvis. Elvis gav under sitt liv stora sum-
mor till välgörande ändamål och än idag 

johannelund
”I början av sorgen hör folk av sig och skickar blom-
mor. Sedan blir det tyst. Då kan man stötta varandra i 
gruppen, för sorg tar tid. Lång tid.” 

lena sjöberg | diakon i johannelunds församling
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johannelunds församling • kyrka: Sankta Maria • besöksadress: 
Mariagården, Skogslyckegatan 3 • hemsida: svenskakyrkan.se/johannelund 
• e-post: linkoping.johannelund@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Anne 
Henriksson 013-20 51 33 • facebook: facebook.com/sanktamariaijohannelund 

Välkomna till kyrkan!
Högmässa varje söndag 11.00
Veckomässa tis 09.00 och
ons 18.00
_____________________

Samtalsgrupp  
om sorg
start 20 april
Gruppen träffas varannan  
torsdag kl 14.00-15.30  
i Mariarummet. Anmälan/frågor: 
Britta Olinder 013-26 39 89, 
Lena Sjöberg 013-26 34 73
Församlingsexpeditionen 
013-20 51 30
_____________________

Musikgudstjänst
23 april 19.00 Coronetto 
_____________________

Himmel & Pannkaka! 
tisdag 25 april 
Andakt i kyrkan 17.00
Före och efter serveras pann-
kakor i Mariagården för 30 kr/
person eller 50 kr/familj. 
Drop in från 16.00
_____________________

Biskopsvisitation
9 maj 17.00-20.00 
i Johannelunds församling.
Vi möter Biskop Martin. 
Sång, musik, mingel och  
enkel förtäring
_____________________

Johannelundsdagen
17 maj 14.00-19.30 
Kom och var med på en härlig 
dag i Johannelunds centrum
_____________________

Pilgrimsvandring 
24 maj
Mässa 16.00 i Sankta Maria i 
Johannelund därefter vandring till 
Domkyrkan i Pilgrimscentrums 
regi. Drop in fika före i Mariagår-
den. För mer info 013-20 51 30

himmel & pannkaka
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I januari hade vi Himmel och Pannkaka 
för första gången. Många barn, familjer, 
vuxna och äldre kom till Mariagården. 
Där åt pannkakor tillsammans samt 
firade en enkel och lättsam andakt i 
kyrkan. Det blev en eftermiddag fylld av 
glädje och gemenskap, så nu vill vi göra 
det igen! 

Så släpp bestyren hemma och kom för 
andakt i kyrkan och enkel middagsmat  
i Marigården.

Vill du veta mer eller hjälpa till?
Kontakta diakon Lena Sjöberg 
013-26 34 73 eller e-posta till 
lena.sjoberg1@svenskakyrkan.se

ansgarskyrkans körer på turné
går betydande delar av de intäkter som 
Elvis musik ständigt genererar i enlighet 
med Elvis önskemål till sjukhus, barn-
hem och annan hjälpverksamhet. Under 
konserten får man också ta del av bilder 
från Elvis liv och berättelsen om Elvis 
kärlek till gospelmusiken och brottning 
med sin kristna tro. 
Ansgarskyrkan har som många kyrkor 
ett rikt musikliv och våra två vuxenkö-
rer har tillsammans över 50 sångare och 
leds av våra duktiga församlingsmusiker 
Helena Söderberg och Annica Elebjörk 
Broman. De flesta körarrangemangen är 
gjorda av Fredrik Östergren, kyrkomusi-
ker, mångsysslande frilandsmusiker. 
Onsdagen 19 april 19.00 inbjuds till 
konsert i Missionskyrkan i Linköping 
inför Dalaturnén. Kom i tid – det brukar 
bli fullt!



landeryd
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”Kyrkan ger mig glädje och trygghet. Att få dela tron 
på Kristus med varandra ger en särskild gemenskap. 
Och att få delta i förbön och nattvarden är för mig stort.”

mona ericsson | församlingsrådet

24

landeryds församling • kyrkor: Landeryds kyrka • S:t Hans kyrka, 
Ekholmen centrum 8 • Hackeforsgården, Askhagsvägen 8 • hemsida: 
svenskakyrkan.se/landeryd • e-post: linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se • 
församlingsherde: Henrik Kristing 013-20 51 52 • facebook: facebook.com/
landerydsforsamling 

invigning av barnhörna i s:t hans
På påskdagen den 16 april är det guds-
tjänst i S:t Hans kyrka med barnkörer 
och invigning av den nya barnhörnan. 

Några av de barn som ofta är med i 
söndagsmässan i S:t Hans kyrka heter 
Elsa och Jacob. De berättar att de gärna 
är i den nya barnhörnan medan guds-
tjänsten pågår.

Kvinnor i bibeln
s:t hans kyrka 17.00
Onsdagarna 29 mars, 12 & 26 
april samt 17 & 24 maj inbjuds 
till bibelstudier före mässan. 
Ledare: Lotta Torstensson
_____________________

Invigning 16 april
I samband med påskdagens  
familjemässa 11.00 invigs  
officiellt den nya barnhörnan i  
S:t Hans kyrka
_____________________

Några fina psalmer  
20 april
s:t hans kyrka 19.00
_____________________

Stilla dag 
6 maj
Retreat i Landeryds församlings-
hem som börjar med bön i kyrkan 
09.00 och slutar 16.00. Anmäl 
till församlingsexpeditionen 
senast 27 april
_____________________

I välsignan och fröjd  
7 maj s:t hans kyrka 18.00
Folkmusikmässa med S:t Hans-
kören, Landeryds kyrkokör och 
Laurentii kyrkokör samt instru-
mentalister och dansare
_____________________

Församlingsfest  
8 maj s:t hans kyrka 18.30
Mässa, mat och mingel med 
biskop Martin
_____________________

Prova på  
katekumenat   
7 juni hackeforsgården 19.00 
Anmälan till 20 51 50  
senast 31 maj

– Jag älskar att jag kan delta i guds-
tjänsten samtidigt som jag ritar! säger 
Elsa. Jacob berättar hur han brukar 
rita Eiffeltorn, vulkaner, blommor och 
brandbilar när han är här. Båda ser fram 
emot att få vara med på invigningen av 
barnhörnan.
Även i Landeryd kyrka används barn-
hörna flitigt av de barn som besöker 
kyrkan.

ryd
”Jag tackar Gud för vårens vackra skrud.
  För blommorna på marken och för 
  skalbaggarna på barken.”

dan myrbeck | församlingsbo
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ryds församling • kyrka: Mikaelskyrkan, Mårdtorpsgatan 61 
• hemsida: svenskakyrkan.se/ryd • e-post: linkoping.ryd@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Karin Larsdotter 013-20 51 47 
• facebook: facebook.com/mikaelskyrkan 

körer i ryds församling

Haydns lilla  
orgelmässa
lördag 29 april 16.00 
Mikaelikören under ledning av 
Maja Hagard, Hans Edqvist orgel, 
Torbjörn Köhl med stråkensemble, 
Ann-Christine Larsson, sopran
_____________________

Sjung i kör i 
Mikaelskyrkan!  
Musiklek (6 år-åk 1)
Barnkör (åk 2-3)
torsdagar 19.00-21.00
Mikaelikören, vuxenkör
måndagar 19.00-21.00
Gospelkören Agape
torsdagar 10.00-11.30 
Rydskören, seniorkör  
(varannan vecka)
_____________________

Loppis i Hangaren 
lördag 29 april 08.00-11.30
Mat- och fikaservering.
för mer info: hangaren.org
_____________________

Ryds servicehus
Gudstjänst söndag 30 april  
och 11 juni 14.00 
Rydskören medverkar
_____________________ 

Visitationshögmässa 
med biskopen söndag 14 maj
Kyrkbuss från Mikaelskyrkan till 
Domkyrkan 10.30. Ingen mässa  
i Mikaelskyrkan och Ryds  
servicehus
_____________________

Vårfest 
söndag 28 maj 
Högmässa med fest, fika och lek 
i trädgården 10.00-13.00
_____________________

Vårkonsert i Mikaelskyrkan
tisdag 30 maj  19.00

Musiklek och Barnkören träffas på 
tisdagar efter skolan. Vi äter mellanmål 
tillsammans, sjunger, medverkar på 
gudstjänsterna i Mikaelskyrkan. 

På påskdagen sjunger vi en påskberät-
telse, ”Den underbara veckan” tillsam-
mans med Mikaelikören.
Vi har roligt ihop och skrattar mycket!

Församlingen har många verksamheter 
riktade till barn och föräldrar: Barntim-
mar, Öppet hus, Babysång, Musiklek, 
Miniminiorer, Barnkör och Miniorer.

För mer info kontakta Maja Hagard, 
kantor 013-20 51 85
Katti Dahlberg, församlingspedagog 
013-20 51 92.

Mikaelikören har allt från höga sopran-
er till låga basar! Vi är en kör från 20 år 
och uppåt. Efter varje körövning fikar 
vi. Vi sjunger på högmässor i Mikaels-
kyrkan, framför konserter och åker på 
körresor. Basar är särskilt välkomna! 
29 april framför vi Haydns lilla orgel-
mässa tillsammans med musiker i 
Mikaelskyrkan.

Elsa och Jacob tycker om barnhörnan i S:t Hans!
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skäggetorp
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”Oj, vad tiden går fort. Nu är det 10 år som 
musiker i Skäggetorp och varje dag har jag åkt 
med glädje till jobbet.”

helena thorstensson | musiker i skäggetorp
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skäggetorps församling • kyrka: Skäggetorps kyrka, Skäggetorps 
Centrum 20A • hemsida: svenskakyrkan.se/skaggetorp • e-post: linkoping.
skaggetorp@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Kjerstin Petrelius Allard 
013-20 50 92 • facebook: facebook.com/skaggetorpsforsamling 

Skäggetorpsträffen
En träff med program, andakt, 
fika & lotteri. Kostnad 20 kronor 
24 april 14.00
Sång och dikt med vårliga 
förtecken.
”Våren kommer till vår fröjd  
- in i kala hagar ”
22 maj
Resa. Heldag och anmälan till  
Pernilla 013-20 50 96
_____________________

Öppet hus
för barn 0-5 år och vuxna
onsdagar 09.30-11.30 
Öppet hus är ett bra tillfälle att 
träffa andra vuxna samtidigt som 
barnen får leka. Varje gång är det 
sångstund, fika, pyssel, möjlighet 
att träna svenska, goda samtal 
och andakt.
Kostnad: Fika 20 kr/vuxen
Ingen föranmälan
_____________________

Pilgrimsvandring
25 maj kristi himmelsfärds dag 
Vi börjar med mässa 09.00 i 
Skäggetorps kyrka och vandrar 
sedan till Vreta Kloster kyrka 
(framme ca 15.00). Vandringen 
är 15 km. Buss/bil i retur från 
Vreta Kloster till Skäggetorp.
Kostnad: 50 kr/person 
(då ingår lunchpaket)

anmälan senast 22 maj till 
Församlingsexpeditionen 
013-20 50 90
_____________________

Bordssamtal  
i Luthers anda
onsdag 3 maj 18.00-20.00
i skäggetorps kyrka
Dela liv dela tro: Samtal runt 
borden. Vi äter en enkel soppa 
tillsammans, ta gärna med ett 
bröd! Varmt välkommen!

s:t lars
”Det bästa med S:t Lars församling är att man kan 
vara sig själv och att man blir sedd.”

anna augustsson | konfirmandledare
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s:t lars församling • kyrkor: S:t Lars kyrka, S:t Larsgatan/Storgatan 
• Tannefors kyrka, Augustbergsgatan 27 • expedition: 013-20 50 30 (säkrast 
mån-tors 08-10) • församlingsherde: Göran Rehnström 013-20 50 32 • 
hemsida: svenskakyrkan.se/st-lars • e-post: linkoping.stlars@svenskakyrkan.se 
• facebook: facebook.com/svenskakyrkanstlars 

Reformationsjubileum 
2017
23 april 14.00-17.30
 – friheten och ansvaret
”Luther och svenska reforma-
tionsjubiléer”, Carl Axel Aurelius, 
professor.
”Luther, reformationen och  
Sverige mellan minne och  
glömska”, Bengt Kristensson 
Uggla, professor
_____________________

Öppen visning
av s:t lars kyrka
29 april 11.00
_____________________

5 nya ikoner 
Den 14 mars invigdes fem nya 
ikoner i Tannefors kyrka. De är 
målade på gamla slitna  
presenningstycken av konstnären 
och prästen Mats Hermansson. 
Kom gärna förbi och  
titta på dem ”live”
_____________________

Frälsarkransen 
- samtalsgrupp
Gruppen träffas torsdagar udda 
veckor i Tannefors kyrka.
Vi börjar med andakt 17.30,  
därefter samtalar vi utifrån  
pärlorna och hur de berör våra 
egna liv. Gruppen är öppen för 
alla och det går bra att komma 
de gånger man kan.
_____________________

Hjälp konfirmanderna 
att hjälpa
Nu är konfirmandernas insam-
ling till bl a barnhem och skolor 
i Lettland igång. Har du hittat 
gamla sedlar i dina gömmor så 
kan de lämnas in i S:t Lars och 
Tannefors kyrkor, och omvandlas 
till hjälp. Nya mottages också, 
såklart!

I Skäggetorps kyrka spirar det verkligen 
i barngrupperna. Många har hittat en 
plats att växa på.

Förra veckan bad jag juniorerna att 
måla en tavla med temat våren och 
sedan skriva vad de tänkte.
-Vår är den andra bästa årstiden. Därför 
att det inte är kallt och inte jättevarmt.
-Första varma vårnatten. Den är jät-
teskön. Att få vara ute och gå med sina 
vänner och sitta i gräset och snacka och 
lyssna på fåglarna. Våren är väl den 
mest hoppfulla årstiden. Naturen vak-
nar upp ur vinter valan, människorna 
trycker upp sina näsor mot solen. Livet 
blir genast mycket lättare.

Öppet hus, barn 0–5 år med vuxna har 
regelbundna samlingar tillsammans med 
förskolan Pärlan. Där kan man prata 
om växt, spira och busfrön! Att se alla 
dessa barn och även vuxna, vara nyfikna 
på vad som finns i kistan och med stort 
engagemang vara med i sånger och 
samtalet kring sakerna vi hittar där. Det 
är att spira på hög nivå! 

Nästa Skattkista med temat –”Busfrön 
och andra frön” är den 5 april. Det hörs 
nog på namnet vad vi möjligen kan hitta 
i skattkistan! Att sedan få plantera ett 
frö och följa dess utveckling det är ett av 
Guds stora under. 

Annika Möller, församlingspedagog
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MUSIK
 kalendariet Många av musikarrangemangen sker 

i samarbete med 

torsdag 6 april
Vårkonsert 
skäggetorps kyrka 18.30
Kulturskolans Symfoniorkester

fredag 7 april
After work 
linköpings domkyrka 17.00
Passionsmusik på orgel, Alexandra 
Pilakouris

lördag 8 april
Musik vid helgsmål
linköpings domkyrka 18.00
”Detta är dagen då Herren grep in…”
Kören Daylight, Bodil Söderberg

söndag 9 april
J S Bach:  
Matteuspassionen
linköpings domkyrka 18.00
Hanna Husáhr, sopran, Emma Sventeli-
us, alt, Carl Fredrik Tohver, tenor, Daniel 
Wijkman, bas, Olof Lilja, evangelist. 
Domkyrkans kammarkör och Akade-
miska kören i Linköping, Domkyrkans 
kammarorkester, Exaudi och Östgöta 
Barock under ledning av Torbjörn Köhl. 
Dirigent: Marie-Louise Beckman. Entré 
150 kr (studerande, pensionär 100 kr)

fredag 14 april
Långfredagsgudstjänst
landeryds kyrka 10.00
Jesu sju ord på korset – J Leijon.  
Vokalgrupp, Per Lindgren, solist,  
Patrik Karlsson, orgel

Musik vid nionde timmen
linköpings domkyrka 15.00
 – G B Pergolesi. Körerna Exaudi och 
Accentus, Domkyrkans kammarorkester 
under ledning av Alexandra Pilakouris 
och Sara Michelin

Långfredagsmusik 
s:t lars kyrka 15.00 
A Bononcini: Stabat Mater. Solister, S:t 
Lars Kammarkör m fl, stråkensemble, 
Torbjörn Köhl, Bo Ingelberg, orgel/dirigent

torsdag 20 april
Några fina psalmer
s:t hans kyrka 19.00
Föredrag med teologie doktor och 
psalmkännare Per-Olof Nisser.  
Vi får veta mer om några psalmer  
som vi också sjunger tillsammans

lördag 22 april 
Musik vid Helgsmål
linköpings domkyrka 18.00
Lina Hedström Berg, violin, 
Alexandra Pilakouris, cembalo

Få information om musik- och kulturevenemang på facebook.com/musikochkulturilinkopingskyrkor

Någon av våra 
59 körer 
kanske är din kör! 

vill du 
sjunga 
i kör? |
svenskakyrkan.se/musikilinkoping

söndag 23 april
Coro Netto in Concert
SANKTA MARIA I JOHANNELUND 19.00
Konsert med Linköpings Gosskörs man-
skör, Lovisa K Alinder, dirigent

onsdag 26 april
Klassisk konsert 
linköpings domkyrka 19.00 
med Linköpings musikklasser årskurs 8.  
Ann-Charlotte Landelius, dirigent och  
Marie-Louise Beckman, orgel

lördag 29 april
Haydns lilla orgelmässa 
mikaelskyrkan 16.00
Mikaelikören.

fredag 5 maj
After Work 
linköpings domkyrka 17.00
Sånggruppen Sonica sjunger  
a capella-sånger

lördag 6 maj
Elevuppspel 
linköpings domkyrka 14.00 
Elever från Musikskolan spelar orgel

söndag 7 maj
Körkonsert 
linköpings domkyrka 18.00
Klassiska körstycken blandas med nyare 
pop- och jazztoner. Kören Accentus un-
der ledning av Alexandra Pilakouris

Folkmusik 
berga kyrka 18.00
Konsert med Folk in the Oak –  
folkmusiker från Lunnevads  
folkhögskola

Folkmusikmässa 
s:t hans kyrka 18.00
”I välsignan och fröjd” Landeryds Kyr-
kokör, S:t Hanskören, Sankt Laurentii 
Kyrkokör. Instrumentalister, solister, 
dansare. Susanne Edlund, Annika 
Blohm, Charlotte Svensson
(Ges även i Sankt Laurentii kyrka lördag 6 maj 18.00)

lördag 13 maj
Orgelkonsert 
s:t lars kyrka 15.00 
”I vårens ljuva tid” Bo Ingelberg spelar 
vårligt glad orgelmusik

Musik vid helgsmål
linköpings domkyrka 18.00 
Domkyrkans kammarorkester under  
ledning av Torbjörn Köhl

söndag 14 maj
Kung Liljekonvalje
linköpings domkyrka 18.00 
Nordisk körlyrik. Domkyrkans kam-
markör, Marie-Louise Beckman, dirigent

Vårkonsert
berga kyrka 18.00 
Solist Gabriel Kindesjö ackompanjerad 
av Linn Björklid framför sånger ur Let 
Us Garlands Bring av Gerald Finzi, 
texter av William Shakespeare. Berga 
kyrkokör medverkar

lördag 20 maj
Vårkonsert 
hackeforsgården 14.30 & 16.00
Landeryds barn- och diskantkör samt 
instrumentalister under ledning av  
Susanne Edlund

Sommarsång – sommarlov
skäggetorps kyrka 15.00 
Kyrkans körer

Musik vid helgsmål
linköpings domkyrka 18.00
Lina Hedström Berg, violin,  
Sara Michelin, orgel och piano

söndag 21 maj
Luthers ungar
ansgarskyrkan 11.00
Musikal med kyrkans barnkörer

Intåg i högsommarland 
s:t hans kyrka 18.00
Musikgudstjänst med S:t Hans diskant-
kör under ledning av Jenni Skogsfors

torsdag 25 maj
Orgelpredikan 
linköpings domkyrka 11.00
Högmässa på Kristi Himmelsfärdsdag. 
Delar ur L’Ascension (Uppstigandet) av 
O Messiaen framförs av Sara Michelin

Körkonsert
linköpings domkyrka 18.00 
Kören Voces från Uppsala

söndag 28 maj
I välsignan och fröjd 

skäggetorps kyrka 10.00 
Temamässa. Skäggetorps  
Vokalensemble och Trio Fri

tisdag 30 maj
Vårkonsert 
mikaelskyrkan 19.00
Musiklek, Barnkören, Mikaelikören, 
Rydskören, Agape
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Lunchmusik
för stressade själar

varje fredag i april
i s:t lars kyrka 12.15 

Kaffe, te och 
smörgåsar 30 kr

Vuxenkörerna i Landeryds församling 
kommer i maj att göra en 

FOLKMUSIKMÄSSA 
i samarbete med S:t Laurentii kyrko-
kör. Dels i S:t Laurentii kyrka i Söder-
köping den 6 maj och i S:t Hans kyrka 
i Linköping dagen efter. Texterna är 
skrivna av författaren och trubaduren 
Alf Hambe och bygger bland annat 
på liknelsen om den förlorade sonen. 
Musiken är skriven av riksspelman 
Hans Kennemark. Fioler, flöjter, bas 
och gitarr bidrar till folkmusiktonen 
tillsammans med dansarna, körerna 
och solisterna. Församlingen sjunger 
med i mässpartier och psalmer. 

Välkommen att fira mässa med oss!

STABAT MATER
Stabat Mater är en gammal text från 
1200-talet. Mest troligt är att en 
franciskanermunk kallad Jacopone da 
Todi har skrivit den. Texten bygger på 
profetian i Lukasevangeliet där den 
gamle Symeon får träffa Jesusbarnet 
och säger till Maria ”Också genom 
din egen själ skall det gå ett svärd”. 
Stabat Mater dolorosa är de första 
orden i den texten och betyder Mo-
dern stod sörjande vid korset. Texten 
beskriver Jungfru Marias motstridiga 
känslor när hon står inför korset och 
ser på sin son Jesus. Många tonsät-
tare har genom århundraden tonsatt 
texten, bla A Vivaldi och A Dvorak.

I Linköping kan man i år höra två 
olika tonsättningar av Stabat Mater, 
båda på långfredagen. I domkyrkan 
kan man lyssna till tjejer ur försam-
lingens ungdomskörer som sjunger 
G B Pergolesis verk. I S:t Lars kyrka 
sjunger den nybildade S:t Lars Kam-
markör en tonsättning av A Bononcini.

Både text och musik är skrivna för 
länge sen men är lika gripande som 
när den skrevs. Lika aktuell idag för 
att gestalta vår tids oro och sorg, men 
också för att ingjuta en strimma hopp.



GUDSTJÄNST
en vanlig vecka i 8 församlingar i Linköping
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 Berga 
 berga kyrka
Söndag 10.00 Högmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Udda veckor
Onsdag 18.00  Mässa

 vidingsjö kyrka
Söndag 16.00 Söndagsmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Jämna veckor 
Tisdag  18.00  Taizégudstjänst  

 Domkyrko
 domkyrkan
Morgonbön, mån, tis, tors-lör 09.00
Middagsbön, mån-tor 12.00

Mässa  tis 18.00, ons 09.00
 tor 18.00, fre 12.00

Söndag 11.00 Högmässa 
  och söndagsskola
Ny tid! 18.00 Sinnesrogudstjänst
  Sista söndagen i månaden
Lördag 18.00 Helgmålsbön

 tomaskyrkan
Mässa  18.00 9/3, 23/3, 30/3
Finskpråkig mässa 13.30  19/2, 19/3

 sjukhuskyrkan 
Söndag 14.30 Söndagsbön 
  med musik
Tisdag 11.45 Rum för stillhet
  Musik och ljuständning
Onsdag 09.00 Mässa
Torsdag 14.00 Rum för stillhet

 Gottfridsberg
 ansgarskyrkan
Söndag  11.00  Söndagsmässa 
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
Onsdag  14.00  Gudstjänst/
  Bön mitt i veckan 
Torsdag  12.30  Bön och allsång
 19.00  Lovsång, förbön, fika
 

 Johannelund
sankta maria i johannelund
Morgonbön i andaktsrummet i 
Mariagården, mån, ons, fre 09.00

Söndag 11.00 Högmässa
Tisdag 09.00  Mässa 
Onsdag 18.00 Mässa
Torsdag 12.20 Lunchandakt

 Landeryd  

 landeryds kyrka
Söndag 10.00 Högmässa

 hackeforsgårdens 
 kapell
Torsdag 19.00 Mässa 

 s:t hans kyrka
Förmiddagsbön i bönekapellet, 
mån-tors 08.45

Söndag 11.00 Högmässa
Onsdag 19.00 Mässa
Fredag 08.45 Mässa 
Lördag  08.45 Mässa med frukost

 Ryd
 mikaelskyrkan
Morgonbön, mån-fre 09.00
Middagsbön, mån-fre 11.50

Söndag 10.00 Högmässa med 
  Barnkyrka
Tisdag 09.00 Morgonmässa
Onsdag 18.30 Veckomässa/
  Mass in English 
  Wednesdays 6.30 pm. 

 S:t Lars
 s:t lars kyrka
Helgfri mån-fre, morgonbön 09.00

Söndag  11.00  Mässa   
Måndag 12.15  Meditation
Tisdag  09.00  Pilgrimsvandring
Onsdag  12.15  Mässa mitt på dagen
Torsdag  15.00  Bön vid ljusbäraren

 tannefors kyrka
Morgonbön, tis, tors, 09.00

Söndag 11.00  Gudstjänst
Tisdag 19.00 Ungdomsmässa 
Torsdag  17.30  Frälsarkransbön

 Skäggetorp
 skäggetorpskyrka
Morgonbön, mån-fre 08.50

Söndag 10.00 Högmässa 
Tisdag 18.00 Mässa
Onsdag 11.30 Lunchmässa

Med reservation för ändringar. För mer detaljerad 
information om alla gudstjänster se annonsen i Corren 
Bostad eller svenskakyrkan.se/linkoping
Vi rekommenderar även appen Kyrkguiden.

SJUKHUSKYRKAN

När livet drabbar oss
Sjukdom och sorg kan bidra till att livet 
inte blir som man har tänkt sig.
Framtidsutsikterna kanske förändras 
och det är naturligt att de existentiella 
frågorna om liv och död väcks. Männ-
iskor som har drabbats av sjukdom 
behöver ofta få möjlighet att berätta och 
dela sina tankar och känslor med någon 
utomstående. Sjukhuskyrkans medar-
betare finns som samtalspartner och 
förebedjare för den som känner behov 
av det. Vi arbetar under tystnadsplikt. 

Arbetslaget på sjukhuskyrkan är ekume-
niskt, det vill säga att vi representerar 
olika kyrkor. Vi firar gudstjänster på 
söndagar 14.30 och onsdagar 09.00. 
Vi har även musikstunder nu och då i 
veckorna. Till vår hjälp har vi också en 
grupp frivilliga gudstjänstvärdar, som 
gärna får bli fler!

Har du frågor som rör begravningsverk-
samheten i Linköpings domkyrkopasto-
rat så hittar du Griftegårdsexpeditionen 
på Ågatan 40. 
Våra besöks- och öppettider är vardagar: 
10.00-11.45, 13.00-15.00.
Telefon: 013-20 50 00
linkoping.griftegard2@svenskakyrkan.se

Du är välkommen att bli en del av Svenska kyrkans gemenskap oavsett vem du är. Vill 
du bli medlem skicka talongen till Pastorsexpeditionen, Linköpings domkyrkopastorat, 
Ågatan 40, Box 2037, 580 02 Linköping. Du blir medlem i kyrkan genom ditt dop. 
Läs mer på svenskakyrkan.se/linkoping/bli-medlem

Namn: _____________________________________________________________________

Adress: _____________________________________________________________________

Personnummer: _____________________________________________________________

kontakta begravningsverksamheten

välkommen som medlem i svenska kyrkan 

kontakta oss
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Vill du låta döpa dig eller ditt barn? 
Planerar ni ert bröllop? Kontakta 
Pastorsexpeditionen så hjälper vi till 
med bokning av kyrka, präst m m. 

pastorsexpedition 
013-20 59 00 
linkoping.pastorsexpedition
@svenskakyrkan.se

boka dop & vigsel
Den som vill komma i kontakt med 
Sjukhuskyrkan når oss antingen via 
vår expeditionstelefon 010-103 34 95 
eller genom sjukvårdspersonalen.
Vi har beredskap dygnet runt.
svenskakyrkan.se/linkoping/sjukhuskyrkan

växel 013-20 50 00
linkoping.info@svenskakyrkan.se 
diakonicentrum 013-20 51 11 
linkoping.diakonicentrum@svenskakyrkan.se
sjukhuskyrkan 010-103 34 95
svenskakyrkan.se/linkoping/sjukhuskyrkan
studentpräster
Therése Persson 070-230 89 20 
therese.persson@liu.se 
Douglas Scott 070-348 28 70 
douglas.scott@liu.se
finskspråkig verksamhet
Anna Toivonen 070-673 50 14
anna.toivonen@svenskakyrkan.se
domprost 
Peter Lundborg 013-20 50 52
peter.lundborg@svenskakyrkan.se



Du är livet
starkare än döden.
Med dig i mitt hjärta 
kan jag inte dö.

Margareta Melin
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